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Baggrund 
På business schools og universiteter verden over er det sædvanligt at tilknytte personer 
med en særlig betydning for institutionen ved at udnævne dem til æresdoktorer eller 
adjungerede professorer. Disse personer har ikke nødvendigvis en akademisk baggrund, 
men har på anden måde bidraget til institutionens udvikling. Eksempelvis er politiske 
ledere, royale regenter og store donatorer blevet udnævnt til æresdoktorer eller 
adjungerede professorer ved universiteter i USA, Europa og Asien som en symbolsk 
anerkendelse af deres betydning. I Danmark er æresdoktortitlen forbeholdt højt 
kvalificerede akademikere, mens universiteterne ifølge en bekendtgørelse kan "tildele 
titlen adjungeret professor til personer på højt fagligt niveau som institutionen ønsker at 
hædre med denne titel og derved knytte til sig". Endvidere, "tildelingen af titlen er ikke 
forbundet med aflønning. Honorering af ordinære arbejdsopgaver er fortsat mulig." 
 
CBS politik 
CBS ønsker i forlængelse af strategien om et intensiveret partnerskab med samfundet en 
tilknytning af personer med en høj faglig viden, som ikke nødvendigvis er erhvervet ved 
en akademisk karriere. En udnævnelse til adjungeret professor er en anerkendelse af en 
sådan viden, som CBS kan drage nytte af i vidensudvikling og i undervisningen. 
 
Udpegning 
Forslag om tildeling af titlen fremsættes over for rektor, der kan nedsætte et sagkyndigt 
udvalg af 3 professorer til bedømmelse af den pågældende person. I tilfælde af 
udnævnelse aftales de nærmere forhold vedrørende den adjungerede professors 
aktiviteter med det ansvarlige institut/center. Eksempelvis er gæsteforelæsninger, 
formandskab for advisory boards, deltagelse i forskningsprojekter, udvikling af nationale 
og internationale kontakter opgaver, som adjungerede professorer varetager.  
 
Omkostninger 
I forbindelse med udnævnelsen afholdes en tiltrædelsesforelæsning med tilhørende 
reception, og omkostninger hertil samt trykte indbydelser, udfærdigelse af bevis og 
bedømmelse beløber sig til 20-25.000 kr. Herudover kan instituttet beslutte, hvis det 
skønnes hensigtsmæssigt at stille en arbejdsplads til rådighed under forudsætning af 
tilstrækkelig kapacitet hertil.  
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